CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Instituto Nacional de Estadistica y Geografia

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

O O O o oo oo o

6,769,528,694

0
6,769,528,694
80,199,736

62,764,900
13,148,877
0

0
4,285,959

6,849,728,430

2016

O O 0O O oo oo o

7,561,062,520

0
7,561,062,520

309,663,383

270,694,695
26,238,038

0
12,730,650

7,870,725,903

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

6,512,822,395

5,296,308,528
129,231,205
1,087,282,662

30,232,205

0

0

0
21,663,913
0

0

0

0
8,568,292

O O 0O oo O ooo

267,602,226
250,129,010

0
13,735,521
0

0
3,737,695

162,924
162,924
6,810,819,750

38,908,680

2016

7,356,673,838

5,899,556,385
154,020,501
1,303,096,952

60,204,258

0
0
0
15,739,274
0
0
0
0
44,464,984

O O 0O OO0 O OO o o

269,583,642
238,550,336

0
25,976,385
0

0
5,056,921

0
0
7,686,461,738

184,264,165

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Luis M. Zapata Ferrer

Director General Adjunto de Programacién, Organizaciény

Presupuesto

Elabord: Nicolas Lépez Garcia
Director de Contabilidad Institucional

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA

Paginaldel



