CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	6,512,822,395	7,356,673,838
Impuestos	0	0	Servicios Personales	5,296,308,528	5,899,556,385
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	129,231,205	154,020,501
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	1,087,282,662	1,303,096,952
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,232,205	60,204,258
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,		00,20 .,200
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
logresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	O	· ·	Ayudas Sociales	21,663,913	15,739,274
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,769,528,694	7,561,062,520	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	0,707,020,071	7,502,002,020	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,769,528,694	7,561,062,520	Transferencias al Exterior	8,568,292	44,464,984
Otros Ingresos y Beneficios			Participaciones y Aportaciones	0	0
	80,199,736	309,663,383	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	62,764,900	270,694,695	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	13,148,877	26,238,038	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		U	O
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,285,959	12,730,650	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,849,728,430	7,870,725,903	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	0,047,720,430	7,070,723,703	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	267,602,226	269,583,642
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	250,129,010	238,550,336
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	13,735,521	25,976,385
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	3,737,695	5,056,921
			Inversión Pública	162,924	0
			Inversión Pública no Capitalizable	162,924	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	6,810,819,750	7,686,461,738
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	38,908,680	184,264,165

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto

Elaboró: Nicolás López García Director de Contabilidad Institucional